

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

001 静岡連合

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	0	0	0
普通預金	101,729,139	95,586,552	6,142,587
未収金	125,596,625	119,375,304	6,221,321
仮払金	0	0	0
立替金	0	0	0
前払金	101,275	128,780	△ 27,505
特増寄付金預け金	0	0	0
拠点	0	0	0
流動資産合計	227,427,039	215,090,636	12,336,403
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	0	0	0
減価償却引当資産	0	0	0
固定資産取得積立資産	0	0	0
財政運営資金積立資産	4,500,000	4,500,000	0
安定運営資金積立資産	25,000,000	22,000,000	3,000,000
特定資産合計	29,500,000	26,500,000	3,000,000
(3) その他固定資産			
車輛運搬具	0	0	0
什器備品	0	0	0
無形固定資産	0	0	0
電話加入権	291,201	291,201	0
敷金	120,600	120,600	0
保証金	1,000	1,000	0
預託金	0	0	0
その他固定資産合計	412,801	412,801	0
固定資産合計	29,912,801	26,912,801	3,000,000
資産合計	257,339,840	242,003,437	15,336,403
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	190,221,739	181,422,535	8,799,204
前受金	0	0	0
預り金	1,487,204	1,540,076	△ 52,872
仮受金	0	0	0
短期借入金	0	0	0
未払手数料	0	0	0
預り補助金	0	0	0
貸倒引当金	0	0	0
連合	0	0	0
有給休暇引当金	42,991,438	38,991,438	4,000,000
預り補助金等	0	0	0
流動負債合計	234,700,381	221,954,049	12,746,332
2. 固定負債			
長期借入金	0	0	0
退職給付引当金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	234,700,381	221,954,049	12,746,332
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(29,500,000)	(26,500,000)	(3,000,000)
正味財産合計	22,639,459	20,049,388	2,590,071
負債及び正味財産合計	257,339,840	242,003,437	15,336,403

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	1,398,042,018	1,323,517,924	74,524,094
派遣事業収益	1,398,042,018	1,323,517,924	74,524,094
受取派遣事業手数料	0	0	0
有料職業紹介事業収益	1,171,222	585,948	585,274
有料職業紹介事業収益	1,171,222	585,948	585,274
高齢者活躍人材育成事業受託収益	31,865,673	30,237,645	1,628,028
高齢者活躍人材育成事業受託収益	31,865,673	30,237,645	1,628,028
受取会費	9,180,000	9,180,000	0
正会員受取会費	7,460,000	7,460,000	0
賛助会員受取会費	1,720,000	1,720,000	0
受取補助金等	32,462,000	32,462,000	0
受取国庫補助金	16,231,000	16,231,000	0
受取(県)補助金	16,231,000	16,231,000	0
受取助成金	708,000	724,000	△ 16,000
受取全シ協成成金	708,000	708,000	0
受取助成金	0	16,000	△ 16,000
受取負担金	42,180	43,300	△ 1,120
受取負担金	42,180	43,300	△ 1,120
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
雑収益	188	240,000	△ 239,812
受取利息	188	0	188
雑収益	0	240,000	△ 240,000
経常収益計	1,473,471,281	1,396,990,817	76,480,464
(2) 経常費用			
事業費	1,465,332,056	1,383,399,557	81,932,499
支払会員賃金	1,111,797,650	1,050,752,360	61,045,290
支払会員法定福利費	4,680,067	4,192,275	487,792
支払会員福利厚生費	4,720,740	4,630,740	90,000
給料手当 職員基本給	11,859,888	7,263,456	4,596,432
給料 職員特別手当	4,270,897	2,591,979	1,678,918
給料 諸手当	1,540,963	652,812	888,151
支払会員退職給付費用	0	0	0
臨時雇賃金	8,435,060	7,934,220	500,840
法定福利費	6,264,049	5,791,194	472,855
退職給付費用	1,598,785	1,300,641	298,144
福利厚生費	369,185	315,591	53,594
会議費	45,575	62,918	△ 17,343
役員等旅費交通費	143,870	264,565	△ 120,695
旅費交通費	835,621	867,050	△ 31,429
通信運搬費	2,573,497	2,080,049	493,448
減価償却費	0	0	0
什器備品費	0	0	0
消耗品費	1,738,418	1,790,811	△ 52,393
修繕費	0	0	0
印刷製本費	6,203,146	6,286,013	△ 82,867
光熱水料費	319,319	291,528	27,791
賃借料	6,600,552	6,148,949	451,603
保険料	1,059,147	1,094,343	△ 35,196
諸謝金	17,629,626	20,397,585	△ 2,767,959
租税公課	110,701,850	104,477,300	6,224,550
支払負担金	345,360	373,300	△ 27,940
支払助成金	0	0	0
委託費	32,847,553	30,587,558	2,259,995

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
活動拠点委託費	115,096,496	108,391,585	6,704,911
教材費	391,243	364,259	26,984
支払利息	17,260	16,520	740
講習企画購入費	0	0	0
訓練委託費	193,080	0	193,080
支払手数料	4,692,659	6,969,956	△ 2,277,297
貸倒損失	0	0	0
広報費	4,360,500	4,510,000	△ 149,500
雑費	0	0	0
有給休暇引当金繰入	4,000,000	3,000,000	1,000,000
運営準備資金繰入金	0	0	0
管理費	5,549,154	4,225,806	1,323,348
給料 職員基本給	788,112	743,244	44,868
給料 職員特別手当	368,841	259,606	109,235
給料 諸手当	35,528	54,404	△ 18,876
法定福利費	175,896	167,942	7,954
退職給付費用	69,635	60,679	8,956
福利厚生費	7,384	3,468	3,916
会議費	63,634	40,654	22,980
役員等旅費交通費	362,280	312,600	49,680
旅費交通費	23,130	82,300	△ 59,170
通信運搬費	44,496	50,309	△ 5,813
減価償却費	0	133,155	△ 133,155
什器備品費	0	0	0
消耗品費	170,156	190,465	△ 20,309
修繕費	0	0	0
印刷製本費	306,892	330,552	△ 23,660
光熱水料費	32,503	29,672	2,831
賃借料	796,110	594,681	201,429
保険料	43,117	28,000	15,117
諸謝金	126,910	55,000	71,910
租税公課	8,050	1,100	6,950
支払負担金	357,886	312,950	44,936
委託費	1,388,406	735,298	653,108
支払手数料	14,225	14,146	79
役員報酬	0	0	0
臨時雇賃金	0	0	0
雑費	365,963	25,581	340,382
経常費用計	1,470,881,210	1,387,625,363	83,255,847
評価損益等調整前当期経常増減額	2,590,071	9,365,454	△ 6,775,383
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,590,071	9,365,454	△ 6,775,383
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
退職給付引当金戻入	0	0	0
退職給付引当金戻入	0	0	0
過年度収益修正益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
過年度収益修正損	0	0	0
過年度補助金返還金	0	0	0
過年度収益修正損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,590,071	9,365,454	△ 6,775,383
一般正味財産期首残高	20,049,388	10,683,934	9,365,454
一般正味財産期末残高	22,639,459	20,049,388	2,590,071
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	22,639,459	20,049,388	2,590,071

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
	普通預金	静岡銀行県庁支店 (0222672)	運転資金として	3,799,036
		静岡銀行駅南支店 (0442472)	運転資金として	128,051
		静岡県労働金庫 (1925423)	運転資金として	389,046
		静岡銀行県庁支店 (0319652)	運転資金として	90,318,036
		静岡銀行県庁支店 (0320275)	運転資金として	434,555
		静岡銀行駅南支店 (0905596)	運転資金として	3,279,606
		ゆうちょ銀行 (217799)	運転資金として	3,380,809
	未収金	請求未収額	派遣事業、職業紹介事業として	125,543,069
		全福・静鉄サービスの保険未収額	高齢者活躍人材確保育成事業として	53,556
	前払金	賃貸倉庫他 5件	公益目的事業として	101,275
流動資産合計				227,427,039
(固定資産)				
特定資産	財政運営資金積立資産	静岡銀行駅南支店 (0447502)	財政調整資金として	4,500,000
	安定運営資金積立資産	静岡銀行県庁支店 (0337341)	財政調整資金として	25,000,000
その他の固定資産	電話加入権	事務用	公益目的事業、法人管理事業で保有	291,201
	敷金	駐車場(JR東海静岡開発㈱)	公益目的事業で保有	120,600
	保証金	関東自動車共済協同組合出資金	就業機会確保事業で保有	1,000
固定資産合計				29,912,801
資産合計				257,339,840
(流動負債)				
	未払金	会員賃金 1,668名	派遣事業として	97,637,521
		拠点委託費 28事務所	派遣事業、職業紹介事業として	59,031,970
		職員給与に対するもの	就業機会確保事業、派遣事業として	2,276,672
		NRIシステム料他	公益目的事業として	5,969,606
		消費税額	公益目的事業として	23,631,500
		委託金返還	高齢者活躍人材確保育成事業として	1,674,470
	預り金	源泉所得税他	就業機会確保事業、派遣事業として	1,487,204
	有給休暇引当金	引当金	派遣事業として	42,991,438
流動負債合計				234,700,381
(固定負債)				
固定負債合計				0
負債合計				234,700,381
正味財産				22,639,459

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成 20 年 4 月 11 日、平成 21 年 10 月 16 日改正 内閣府公益認定等委員会）を採用している。

（１）固定資産の減価償却の方法

減価償却資産について、定額法による減価償却を実施している。

（２）引当金の計上方法

有給休暇引当金は、派遣会員の年次有

給休暇費用に備えるため、年度末における未消化相当額を計上している。

（３）消費税の会計処理

消費税の会計処理は税込方式により実施している。

2 特定資産の増減及びその残高

特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目	前期末残額	当期増加額	当期減少額	当期末残額
財政運営資金積立資産	4,500,000	0	0	4,500,000
安定運営資金積立資産	22,000,000	3,000,000	0	25,000,000
計	26,500,000	3,000,000	0	29,500,000

3 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目	当期末残額	うち指定正味財産からの 充当額	うち一般正味財産からの 充当額	うち負債に 対応する額
財政運営資金積立資産	4,500,000	(0)	(4,500,000)	(0)
安定運営資金積立資産	25,000,000	(0)	(25,000,000)	(0)
計	29,500,000	(0)	(29,500,000)	(0)

4 補助金等の内訳並びに交付者、当期の交付額、減少額及び残額

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	当期交付額	当期減少額	残 額
補助金				
高年齢者就業機会確保 事業費等補助金	厚生労働省	16,231,000	16,231,000	0
シルバー人材センター 自立促進事業費補助金 助成金	静岡県	16,231,000	16,231,000	0
シルバー連合支援事業費	(公社)全国 シルバー人 材センター 事業協会	708,000	708,000	0
計		33,170,000	33,170,000	0

附属明細書

1 特定資産の明細

特定資産については、計算書類の注記に記載をしているため、記載を省略。
また、特定資産の重要な増減はありません。

2 引当金の明細

(単位：円)

名 称	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
有給休暇 引当金	38,991,438	52,249,450	41,544,460	6,704,990	42,991,438